We begin by extracting the text of the grant of 13 mar 1430:

26v ... prout per ipsas licteras facere tenetur et debet, et est ipsarum licterarum tenor talis,

Ego Humbertus bastardus de Sabaudia miles dominus Montagniaci, Corberiarum, Grandiscurie, et Cudriffini ac condominus Staviaci, notum facio serie presencium universis presentibus et futuris, quod cum pridem Johannes de Adventhica domicellus dudum recognoverit et confessus fuerit se esse hominem ligium viri Nobilis et Potentis defuncti quondam Domini Guilliermi de Grandissono domini Sancte Crucis et heredum suorum, sub quoquidem homagio recognoverit se tenere a dicto quondam Domino Guilliermo in feudum et sub homagio ligio antedicto, res et bona hic inferius declarata,

(What follows is thus a list of what was contained in the **reconnaissance of Johannes de Adventhica to Guillermus de Grandissono...**) Primo, videlicet quatuor media et quatuor cupas frumenti census annuales debita dicto quondam Johannis apud Villar en Williez per personas inferius nominatas de et super feudo Sancti Mauricii,

(a) (What follows should therefore be the persons who owed various annual rents to the same Johannes de Adventhica in the time of Guillermus de Grandissono) Et primo, septem cupas et unum bichetum frumenti mensure Cudriffini debitos per **Uldricum filium quondam Petri de Villard.**

(b) Item, sex cupas unum bichetum frumenti census annualis ad mensuram Cudriffini debitas per **heredes Perrodi de Montet** de Cudriffino.

(c) Item, decemocto cupas et unum bichetum frumenti ad mensuram predictam debitas eidem quondam Johannis per **Perrodum filium quondam dicti Morel.** (Here, the tenant Perrodus Morel is explicitly identified as a tenant of the late Johannes de Adventhica.)

27 (a) Item, unum modium et unum bichetum frumenti ad mensuram predictam debitos per **liberos et heredes Johannis et Stephani de Crousaz.**

(b) Item, sex cupas et tres quarteronos frumenti ad dictam nemsuram debitas per **Vuillierum du Possat.**

(c) Item, unum quarteronum frumenti ad mensuram predictam debitum per **heredes Perrodi filii quondam dicti Octheti.**

(d) Item, minuta servicia que debebantur (i.e., that were owed in the past) dicto quondam Johanni de Adventhica super dicto feudo Sancti Mauricii tam in denarios, pane, vino, anseribus (geese !), quam avena per personas inferius declaratas,

(e) Et primo, duodecim denarios Lausannenses census annualis eidem quondam Johannis debitos per **Clemenciam de Crousaz.**

(f) Item, novem solidos Lausannenses census eidem quondam Johanni debitos per **liberos Jacobi de Rotondimonte.**

- (g) Item, duos solidos Lausannenses census quos eidem [Johanni de Adventhica] debebat **Jacobus de Crousaz**.
- (h) Item, sex denarios cum obolo census annualis debitos dicto quondam Johanni [de Adventhica] per **heredes Perrodi filii quondam Octheti** ultra unum quarteronum frumenti jam declaratum.
- (i) Item, duos solidos Lausannensium census debitos per **Nycodum filium ou Magnitus ?**
- (j) Item, quinque solidos et quatuor denarios Lausannenses census debitos eidem [Johanni de Adventhica] per **heredes Uldrici Monnier**.
- (k) Item, duodecim denarios census debitos eidem [Johanni de Adventhica] per **heredes Uldrici Fricqua de Villar**.
- (l) Item, tres solidos et sex denarios Lausannenses census debitos eidem [Johanni de Adventhica] per **heredes quondam Hugueti Soutier** de Sancto Albino.
- (m) Item, quadraginta solidos Lausannenses census debitos eidem [Johanni de Adventhica] pro gieto per personas jam superius nominatas.
- (n) Item, corvatas et sognyas ? debitas eidem [Johanni de Adventhica] per confitentes apud Villar.
- (o) Item, quidquid juris, actionis, et racionis habebat idem quondam Johannes de Adventhica apud Villar.
- (p) Item, servicie que debebantur dicto quondam Johanni [de Adventhica] per personas infranominatas annuatim ou Publoz subtus villam de Bellarippa tam in frumento, avena, vino, nucibus, anseribus, et denariis, de quibus premissis debebant **heredes Hugoneti Chardonaul** de Bellarippa duas partes unius cupe frumenti, duarum cuparum nucum, unius sestarii vini, unius anseris, et duarum cuparum avene.
- (q) Item, **heredes seu liberi Aymoneti quondam de Bellarippa** unam cupam frumenti, unum bichetum avene, quinque partes unius anseris, et eciam, sex quarteronos vini.
- (r) Item, hiidem heredes totidem pro feudo dicto ou Posien ?
- (s) Item, **liberi Vuilliermi dicti dou May** de Bellarippa unam cupam frumenti, duas cupas avene, octo quarteronos vini, et duas partes unius anseris.
- 27v (a) Item, **Rodulphus Michon** de Mo[n]tmagniel viginti quatuor quarteronos vini, et duas partes unius anseris.

(b) Item, **Petrus Guymandes et parcionarii sui** unum bichetum frumenti, unam cupam et unum quarteronum avene, tres partes unius cupe nucum, et octo quarteronos vini.

(c) Item, **Perrodus de Bellarippa** duas partes unius cupe frument, duarum cuparum nucum, et octo quarteronos vini, (This is the end of the list of specific rents due from individuals in the time of Johannes de Adventhica.)

Et ipsaque omnia superius declarata dictus quondam Johannes de Adventhica pro se et suis heredibus recognoverit et voluerit ab eodem quondam Domino Guillermo pro se et suis heredibus imperpetuum ac feudum ligium de manu et ore legitime recepisse, et videlicet tali forma quod idem quondam Johannes de Adventhica non tenebatur nec debebat ex pacto ipse vel sui heredes innare dictum quondam Dominum Guillierum contra dominum episcopum Lausannensem nec dictum dominum episcopum Lausannensem contra dictum Dominum Guillierum seu successores vel heredes suos imperpetuum hiis condicionibus sequentibus additis cum predictis,

Primo, videlicet quod predictus Dominus Guillermus de Grandissono quondam aut heredes sui possint a dicto quondam Johanne de Adventhica vel heredibus suis redimerre et habere predicta omnia superius declarata sibi in feudum tradita quandocunque sibi placerit a festo Sancti Andree Apostoli usque ad sequens festum Pasche et non in alia parte anni, pro quaterviginti libris monete bonorum Lausannensium, qua rehemcione sic facta dictus Dominus Guillermus aut heredes sui teneantur asseritur ? dicto quondam Johannii de Adventhica competenter in Williez pro se et suis heredibus centum solidatas terre anni redditus et ipsas sibi tradere in feudum ligium in quibusquidem solidatis terre anni redditus primo debeantur allocari assignari et computari eidem Johannis census et servicia qui et que annuatim debentur eidem ou Publoz subtus villam de Bellarippa prout sunt superius et inferius declarata tam frumenti, avene, nucum, anserum, quam denariorum, quas centum solidatas terre anni redditus post dictam rehempcionem ut dictum est assignatas ? dum ita sit, dictus quondam Johannes de Adventhica aut heredes suis tenantur ipsas recognoscere et tenere a predicto Domino Guillermo et suis in feudum ligium et perpetuum eadem fidelitate condicione et honore quibus eidem Domino Guillermo ad presens adstrictus erat rehempcione ipsa non obstante, que predicta omnia et singula sit ut laciis continetur in quadam lictera recepta et confecta super hoc per Dominum Cononem de Adventhica cappellanum juratum curie officialatus Lausannensis, data sub sigillo dicti officialatus mense Augusti 1357. (The tenants and conditions specified in 1357 by Guillermus de Grandissono end here.)

28 Item, quod successive, defunctus Uldricus de Adventhica filius quondam predicti Johannis de Adventhica de consensu et mandato dicti eius patris et Johannis fratris sui presentis recognoverunt predicta omnia se tenere infeudum et sub homagio ligio a me dicto Humberto domino ut supra et tanquam domino Cudriffini et michi de... ? fecerit fidelitatem et homagium ligium, sub modis, condicionibus, et pactis in lictera supradesignata contentis et declaratis, nichil addito, nichil remoto vel mutato, prout per publicum instrumentum confectum super hoc manu Johannis Chalvin procuratoris Vuaudi notarii publici 27 mar 1409 clare constat. (Thus, by 1409, the original Johannes

de Adventhica was still alive, but, with his approval, his sons Johannes and Uldricus recognized the same fief to Humbertus de Sabaudia, successor to the Grandissono family as the seigneur of Cudrefin. The first Johannes de Adventhica must have been quite young when he made the first reconnaissance in 1357, 52 years earlier.)

Item, et quod cum die presenti inferius descripta (the date is found below on fol. 33, 13 mar 1430) ego idem Dominus Humbertus dominus Cudriffini rehemerim et acquisierum feuda et rem feudalem superius in presenti lictera declaratas a Aymone de Staviaco et Johanne de Adventhica domicellis tanquam tutoribus Anthonii impuberis filii quondam Uldrici de Adventhica domicelli (Uldricus, son of the original Johannes de Adventhica had thus died before 1430, leaving a son Anthonius under the age of 14), qua rehempcione *me^{te}* (uncertain abbreviation, perhaps *mediante* ?) teneat et debeat assignare et assecare eidem Anthonio impuberi centum solidatas terre annui redditus apud loz Publoz ratione dicti homagii inde prestandi per dictum Anthonium et suos ut supra habetur in presenti lictera (still in 1430, however), **Ecce quod die presenti** (1430) ego idem dominus cupiens ad effectum ? per me conventa deducere a Deo gratuita mea voluntate et deliberato proposito assignam et assigno dicto Anthonio impuberi ac dictis tutoribus tutuorio nomine eiusdem dictas centas solidatas terre annui redditus super censibus et redditibus annualibus inferius declaratis, (In what follows, the tenants and their rents in 1430 seem to have no connection with the tenants and rents specified in 1357. Rather, Humbertus seems to have assembled a different series of properties within the same general area into a new fief, whose tenants would become its subjects, the principal constraint being that the total rent from the properties should be 100 “solidate”. Can these parcels be found in the noble fief of the de Adventhica family in FL 392 ? Were they taken from the holdings of the de Adventhica already recognized in that terrier ?)

(a) Et primo, super quinque cupas frumenti masure Cudriffini novem solidos et sex denarios Lausannenses census quos debent annis singulis apud loz Publoz in quolibet festo Beati Mauricii **Roletus de Bellarippa et sui comparcionarii** pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis et jacentibus in territorio de Bellarippa et in locis inferius designatis, (These properties held by Roletus de Bellarippa are part of the noble fief recognized by Johannes and Uldricus, sons of the late Johannes de Adventhica, in the terrier FL 392, fol. 426, dated 30 sep 1426.) (FL 392, fol. 428 (e), 1426, and here in FL 395 below, fol. 38 (e), dated in 1458)

(b) Et primo, pro quatuor posis terre en Plam de Chaux de longitudine terre Girardi Bessard a parte omberrierie, et terre Renauldi filii Perronet de Lignieres a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Petri Jaunin, et a parte boree super terram Roleti de Tombex. (FL 392, fol. 428 (f), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (d), dated in 1458)

(c) Item, pro una posa terre sita ibidem en Plam de Chaux de longitudine terre dicti Roleti de Bellarippa a parte boree, et des contors a parte venti, et affrontat a parte omberrierie super terram Roleti de Tombex, et a parte jorani super terram liberorum

Vuilliermi Hugonet. (FL 392, fol. 428 (g), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38 (f), dated in 1458)

(d) Item, pro una posa terre sita en Plam de Chaux de longitudine terre Roleti de Tombex a parte venti, et des contors a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram dicti Roleti de Bellarippa, et a parte jorani super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 428 (h), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38 (g) or 38v (d), the descriptions too similar to distinguish between them, dated in 1458)

28v (a) Item, pro una posa cum dimidia terre sita ibidem en Plan de Chaux sus la Vignye de longitudine terre Johannis Marmier a parte omberrerie, et des contors a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Johannis Roschet, et a parte boree super terram Petri dicti Hugonet et nepotum suorum. (FL 392, fol. 428 (i), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (a), dated in 1458)

(b) Item, pro dimidia posa terre sita ibidem en Plam de Chaux sus la Vignye de longitudine terre dicti Roleti de Bellarippa a parte boree, et des contors a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Roleti de Tombex, et a parte jorani super terram Vuilliermi Hugonet seu liberorum suorum. (FL 392, fol. 428 (j), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(c) Item, pro duabus posis terre sitis en Plam de Chaux versus Campum des Forches de longitudine terre Johannis Rochet a parte jorani, terre Roleti de Bellarippa a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Girardi Bessard, et a parte boree super terram Petri de Bellarippa. (FL 392, fol. 428 (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (b), dated in 1458)

(d) Item, pro duabus posis terre sitis en la Gravery de longitudine terre Vuilliermi de Bellarippa a parte jorani, et carriere publice a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super pascuam ville, et a parte boree super carriera publicam. (FL 392, fol. 428 (l), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (e) or 39 (h), the descriptions too similar to distinguish between them, dated in 1458)

(e) Item, pro duabus posis terre sitis en Chaux de longitudine terre Vuilliermi de Bellarippa a parte jorani, et deis contors a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Renauldi filii Perronet de Lignieres, et a parte boree super terram domini Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 428 (m), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39 (e), dated in 1458)

(f) Item, pro una posa terre sita in Campo des Forches de longitudine terre Vuilliermi de Bellarippa a parte boree, terre dicti Roleti de Bellarippa a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram ipsius Roleti, et a parte jorani super terram Perronet de Lignieres. (FL 392, fol. 428 (n), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (f), dated in 1458)

(g) Item, pro duabus posis cum dimidia terre sitis ou Chagnoz de longitudine carrerie publice a parte jorani, et terre Johannis Rochet a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Petri Janin, et a parte boree super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 428v (a), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(h) Item, pro duabus seitoratis prati sitis en Cugnens de longitudine prati Petri Gachet a parte boree, et prati liberorum Vuilliermi et Roleti Babiez a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram seu pratum Johannis dou Bugnions, et a parte jorani super Broyam. (FL 392, fol. 428v (b), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39 (f), dated in 1458)

(i) Item, pro una posa vinee sita retro castrum de longitudine vinee Vuilliermi filii Petri de Bellarippa a parte jorani, et casalis seu terre casalis de Bellarippa a parte omberrerie, affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super terram Roleti dou Tombex. (FL 392, fol. 428v (c), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

29 (a) (Still part of the holdings of Roletus de Bellarippa in FL 392)
Item, pro una posa et duabus partibus unius pose terre site es Sirissiers de longitudine terre dicti Roleti de Bellarippa a parte jorani, terre Girardi Bessard a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Girardi Bessard, et a parte boree super les contors. (FL 392, fol. 428v (d), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (c), dated in 1458)

(b) Item, pro una posa terre sita ou Publoz de longitudine pascue ville a parte boree, terre ecclesie de Bellarippa a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Humberti Curtalancy, et a parte jorani super carreriam publicam. (FL 392, fol. 428v (e), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(c) Item, pro una posa terre sita es Chavanes de longitudine terre Johannis dou Tombex a partibus omberrerie et jorani, et affrontat a parte venti super terram Vuilliermi Babiez, et a parte boree super carreriam publicam. (FL 392, fol. 428v (f), but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(d) Item, pro una posa terre sita ou Pissiouz de longitudine terre Mermeti dou Tierdoz a parte jorani, et des Sessaulx et de la Rochy a parte venti. (FL 392, fol. 428v (g), and here in FL 395 below, fols. 39 (a) and 39v (c), dated in 1458)

(e) Item, pro una posa terre sita en Plam de Chaux de longitudine terre dicti Roleti de Bellarippa a parte venti, et terre Petri Janin a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram dicti Roleti de Bellarippa, et a parte jorani super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 428v (h), dated in 1426, and here in FL 395, fol. 38 (g) or 38v (d), the descriptions too similar to distinguish between them, dated in 1458)

(f) Item, pro duabus posis terre sitis es Carros de longitudine des contors a parte boree, et terre Johannis filii Petri de Bellarippa et dicti Roleti de Bellarippa a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram dicti Roleti, et a parte jorani super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 428v (i), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 38v (g), dated in 1458)

(g) Item, pro dimidia posa terre sita en la Vigny ou Ros de longitudine terre Johannis filii Petri de Bellarippa a parte boree, et terre Johannis Rochet a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super ruppem. (FL 392, fol. 428v (j), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39v (d), dated in 1458)

(h) Item, pro duabus posis terre sitis en Champs Gillavaux sive ou Genevret de longitudine terre Vuilliermi de Bellarippa a parte jorani, et terre Ludovici dou Tombex a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram dicti Roleti de Bellarippa, et a parte boree super terram liberorum Vuilliermi Hugonet. (FL 392, fol. 428v (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39 (d), dated in 1458)

(i) Item, pro duabus posis terre sitis en Frenyeres de longitudine terre liberorum Vuilliermi Hugonet a parte omberrerie, et terre Johannis Berthoz a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Roleti Babiez, et a parte boree super les contors. (FL 392, fol. 428v (l), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(j) Item, pro uno casali sito apud Bellam Rippam de longitudine casalis Petri Rossallat a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super vineam Vuilliermi de Bellarippa, et a parte jorani super casale Petri dou Tierdz. (FL 392, fol. 428v (m), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(k) Item, pro uno casali sito en Crousa continentem dimidiem posam terre sitam de longitudine carrerie publice a parte jorani, et casalis Ludovici de Tombex a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super vineam Petri Genevex. (FL 392, fol. 429 (a), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39v (e), dated in 1458)

29v (a) Item, pro dimidia posa terre sita ibidem en Crousa de longitudine domus Roleti de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Ludovici dou Tombex, et a parte boree super terram Johannis Berthoz. (FL 392, fol. 429 (b), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(b) Item, pro una posa terre sita es Allours de longitudine terre liberorum Vuilliermi Hugonet a parte jorani et a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super les contors, et a parte boree super carreriam publicam. (FL 392, fol. 429 (c), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(c) Item, pro una posa terre sita en Vulsir de longitudine terre Perronet de Lignieres a parte omberrerie, et terre Johannis de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram dicti Johannis de Bellarippa, et a parte boree super terram Petri Rossallat. (FL 392, fol. 429 (d), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(d) Item, pro una posa terre sita en Rochetaz dicta Viniers de longitudine terre Johannis Mermier a parte jorani, et des contors a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram liberorum Girardi Bessard, et a parte boree super raspam de Vall... ? (uncertain abbreviation, written vall, FL 392 has Vuallamant). (FL 392, fol. 429 (e), dated in 1426, and here in FL 395 below, fols. 39 (b) and (g), dated in 1458)

(e) Item, pro una posa terre sita es Allours inter terram heredum Petri Hugonet hinc et inde, et juxta carreriam publicam a parte boree. (Here ends the section concerning properties held by Roletus de Bellarippa in 1430. Of the properties listed in the corresponding section of the reconnaissance of 1426 for the noble fief of Johannes and Uldricus de Adventhica in FL 392, all are represented here, and in the same order, but with some differences in detail.) (FL 392, fol. 429 (f), dated in 1426, but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(f) (Here begins the section for properties held by Ludovicus de Tombex in 1430, again following closely the properties listed for him in FL 392 in the 1426 reconnaissance for the noble fief of Johannes and Uldricus de Adventhica, fols. 429 ff) Item, super quinque solidis sex denarios, uno modio et uno bicheto frumenti mensure Cudriffini quos debent annis singulis apud loz Pablo in quolibet festo Sancti Mauricii **Ludovicus dou Tombex et sui comparcionarii** pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis et jacentibus in territorio de Bellarippa et in locis inferius designatis, (FL 392, fol. 429 (g), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 34v (d), dated in 1458)

(g) Et primo, pro una posa terre sita retro ecclesiam de Bellarippa de longitudine terre Petri Janyn a parte omberrerie, et vinee Roleti de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Roleti dou Tombex, et a parte boree super les contors. (FL 392, fol. 429 (h), but not yet identified in the section of FL 395 for this fief in 1458)

(h) Item, pro una posa terre sita es Chavannes de longitudine terre Roleti de Bellarippa a parte omberrerie, terre Johannis Berthoz a parte jorani, et affrontat a parte venti super rivum des Chavannes, et a parte boree super terram Roleti de Bellarippa. (FL 392, fol. 429 (i), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35v (b) et al., dated in 1458)

(i) Item, pro una posa terre sita ou Pissiouz de longitudine rivi a parte jorani, et terre Petri Genevex a parte omberrerie, et affrontat super terram Johannis Rochet et terram Petri dicti Genevex a partibus boree et venti. (FL 392, fol. 429 (j), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35 (c), dated in 1458)

(j) Item, pro dimidia posa terre sita sus Vigny ou Reis alias sus la Costa de longitudine gerdilis Vuilliermi et Roleti de Bellarippa a parte omberrerie, et terre Girardi Besard (=Bessard) a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Johannis Berthoz, et a parte boree super terram Johannis Rochet. (FL 392, fol. 429 (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 34v (e), dated in 1458)

(k) Item, pro una posa terre in Campo Gillavaux de longitudine des contors a parte boree, et terre Vuilliermi Babiez a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Petri Janin et Perronet de Lignieres, et a parte jorani super carriera publicam. (FL 392, fol. 429 (l), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35v (c) et al., dated in 1458)

30 (a) Item, pro medietate duarum posarum terre sitarum eis Sirissiers de longitudine terre Roleti de Tombex a parte jorani, et terre Perronet de Lignieres et Johannis Rochet a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Johannis Rochet, et a parte boree super rivum. (FL 392, fol. 429 (m), dated in 1426, but not yet identified in the section for this fief in FL 395 in 1458)

(b) Item, pro una posa terre sita versus Fregnieres de longitudine terre Johannis filii Petri de Bellarippa a parte omberrerie, et terre Roleti Babiez quam tenet a Perroneto de Lignieres a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Roleti de Bellarippa, et a parte boree super terram Petri Genevex. (FL 392, fol. 429v (a), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35v (d) et al., dated in 1458)

(c) Item, pro medietate quatuor seitoratarum prati sitarum en Cugnens de longitudine prati Vuilliermi de Bellarippa a parte boree, et prati Aymonet Tissot et des Boular a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super les contors pratorum, et a parte jorani super Broyam. (FL 392, fol. 429v (b), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35v (a) et al., dated in 1458)

(d) Item, pro medietate quatuor sictoratarum prato sitarum entre Dos Beys participancium ad rubat cum Reynaldo filio quondam Perronet de Lignieres et Petri Hugonet sitarum de longitudine prati Humberti Curtalancy et Nicodi Johantet a parte boree, et prati Hugueti Soutier a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super les contors, et a parte jorani super loz Beys de Clavarnay. (FL 392, fol. 429v (c), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35 (g) et al., dated in 1458)

(e) Item, pro uno casali sito en Crousa, super quo quoddam celarium situm est, de longitudine terre dicti Ludovici de Tombex a parte jorani, et domus ipsius Ludovici et suorum comparcionariorum a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super ortum dicti Ludovici de Tombex, et a parte boree super pratum dictorum *confitencium comparcionariorum* (in 1430, this terminology should apply to Anthonius de Adventhica and his guardians, not to the de Tombex family). (FL 392, fol. 429v (d), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35v (e), dated in 1458)

(f) Item, pro dimidia posa terre sita es Chavannes de longitudine terre Roleti de Bellarippa a parte jorani, et terre Petri Janin a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Roleti et Petri Babiez, et a parte boree super carreriam publicam. (FL 392, fol. 429v (e), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 37 (f), dated in 1458)

(g) Item, pro dimidia posa terre sita en Chaux de longitudine terre Vuillermi de Bellarippa a parte venti, et terre dicti Ludovici de Tombex a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram Johannis Berthos, et a parte jorani super terram Renaudi filii Perronet de Lignieres. (FL 392, fol. 429v (f), dated in 1426, and here in FL 395 below, fols. 37v (d) and 38 (d), dated in 1458)

(h) Item, pro una posa terre sita es Chavanes de longitudine terre Roleti de Bellarippa a parte jorani, terre Roleti de Tombex a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Vuillermi Babiez, et a parte boree super carreriam publicam. (FL 392, fol. 429v (g), dated in 1426, but not yet identified in the section for this fief in FL 395 in 1458)

(i) Item, pro una posa terre sita en Mortey de longitudine terre ecclesie de Bellarippa et dicti Ludovici de Tombel (=Tombex) a parte jorani, et des contors a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Humberti Curtalancy, et a parte boree super terram dicti Ludovici de Tombex. (FL 392, fol. 429v (h), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35 (b) et al., dated in 1458)

30v (a) Item, pro una posa terre sita ou Genevret de longitudine terre Vuillermi de Bellarippa a parte jorani, et terre Roleti de Bellarippa et Johannis de Tombex a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Roleti de Bellarippa, et a parte boree super terram liberorum Vuillermi Genevex. (FL 392, fol. 429v (i), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 34v (f), dated in 1458)

(b) Item, pro una posa terre sita retro molendinum de longitudine terre Aymoneti Tissot a parte jorani, et rivi a parte omberrerie, et affrontat a partibus venti et boree super terram Hugueti de Tombex alias Tissot (might this passage indicate the origin of the Tissot family as a branch of the de Tombex family ?). (FL 392, fol. 429v (j), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 35v (g), dated in 1458)

(c) Item, pro duabus posis terre sitis en Crosa retro domum dicti confitentis et comparcionariorum de longitudine casalium ipsius Ludovici de Tombex, Vuillermi et Roleti de Bellarippa a parte omberrerie, et vigulti Johannis de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super terram illorum de Bellarippa quam tenet predictus Ludovicus de Tombex. (FL 392, fol. 429v (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 36v (e), dated in 1458)

(d) Item, pro dimidia posa terre sita en Salavaux que fuit de bonis et tenemento quondam Nicole filie Hugueti dicti Chardonial sita de longitudine carrerie publice a parte jorani, et terre dicti Ludovici de Tombel (=Tombex) a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Aymoneti Tissot, et a parte boree super terram

Francesie filie quondam Mermerii de Costel. (FL 392, fol. 430 (a), dated in 1426, but not yet identified in the section for this fief here in FL 395 dated in 1458)

(e) Item, pro duabus posis terre sitis en Vermol de longitudine vinee Vuilliermi Babiez, et terre Johannis Boulard a parte jorani, terra Vuillermi dou Tombex a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Aymoneti Tissot, et a parte boree super terram Francesie filie quondam Mermerii de Costel, videlicet a parte venti super terram Humberti Curtalancy, et a parte boree super rivum des Chavannes. (FL 392, fol. 430 (b), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 36 (b), dated in 1458)

(f) Item, pro dimidia posa terre sita es Chavannes de longitudine terre Roleti de Bellarippa a parte omberrerie, terre Roleti dou Tombel (=Tombex) a parte jorani, et affrontat a parte venti super rivum des Chavannes, et a parte boree super terram Roleti de Bellarippa. (FL 392, fol. 430 (c), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 36 (d), dated in 1458)

(g) Item, pro dimidia posa terre sita en Chaux de longitudine terre Vuillermi de Bellarippa a parte venti, et terre dicti Ludovici a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram Johannis dicti Berthoz, et a parte jorani super terram liberorum Hugueti Genevex. (FL 392, fol. 430 (d), dated in 1426), and here in FL 395 below, fol. 36 (c), dated in 1458)

(h) Item, pro una posa terre sita in Campo Gillavaux alias ou Genevret de longitudine terre Roleti de Tombex a parte boree, et terre Vuilliermi Babie a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Petri Janyn, et a parte jorani super carreriam publicam. (FL 392, fol. 430 (e), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 37 (d), dated in 1458)

31 (a) Item, pro dimidia posa terre sita in eodem territorio en Frenieres de longitudine terre Roleti de Tombex a parte omberrerie, et terre Roleti Babiez a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Roleti de Bellaripa, et a parte boree super les contors. (FL 392, fol. 430 (f), dated in 1426, but not yet identified in the section for this fief in FL 395 in 1458)

(b) Item, pro medietate indivisa duarum seitoratarum prati sitarum entres Doz Beys de longitudine prati Humberti Curtalancy et suorum comparcionariorum a parte boree, et pratum Hugueti Soutier a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super les contors pratorum, et a parte jorani super loz Beys de Clavernay. (FL 392, fol. 430 (g), dated in 1426, but not yet identified in the section for this fief in FL 395 in 1458)

(c) Item, pro quarta parte quatuor seitoratarum prati indivisarum cum Francisco Perrini sitarum de longitudine prati Vuillermi de Bellarippa a parte boree, et prati Aymoneti Tissot et suorum comparcionariorum a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super les contors, et a parte jorani super Broyam. (FL 392, fol. 430 (h), dated in 1426, but not yet identified in the section for this fief in FL 395 in 1458)

(d) Item, pro dimidia posa sita eis Sirissiers de longitudine terre Mermeti Tierdoz a parte omberrerie, et terre Girardi Bessard a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram dicti Girardi, et a parte boree super vineam Johannis et Jaqueti Boulard. (FL 392, fol. 430 (i), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 37 (e), dated in 1458) (All of the parcels in the corresponding sections of FL 392 for the de Tombex family, 1426, are found here in FL 395, in the section for 1430, and in the same order.)

(e) (Here begins a section for properties held by Petrus filius quondam Mermeti Genevex, following closely the corresponding section in FL 392 for the noble fief of Johannes and Uldricus de Adventhica, beginning on fol 432.) Item, super tresdecim solidis Lausannenses tribus cupis et eciam uno quarterono frumenti mensure Cudriffini quod debet annis singulis apud loz Publoz in quolibet festo Sancti Mauricii **Petrus filius quondam Mermeti Genevex de Bellarippa** pro rebus et possessionibus infrascriptis, (FL 392, fol. 432 (b), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39v (f), dated in 1458)

(f) Et primo, pro una posa cum dimidia terre sita in territorio de Bellarippa en la Bruery alias en Longy Ray de longitudine terre Ludovici de Tombex a parte jorani, et des contors a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Perronet de Lignieres, et a parte boree super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 432 (c), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 39v (g), dated in 1458) (This section for the Genevex family includes the parcels from the corresponding section of FL 392, in the same order, but **omitting two parcels**, one from FL 392, fol. 432v : Item, pro una posa terre sita ou Publoz quam tenet ab Alixia uxore Nicodi ? Rossalat Humbertus Curtalancy, sita de longitudine terre Johannis Boular a parte auberrerie, et vinee Humberti Curtalancy a parte jorani, et affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super vineam ? Roleti Gaschet. ... And another from fol. 433 : Item, pro una posa terre sita eis Chavanes, de qua dictus Roletus de Bellarippa tenet duas partes et Johannes de Tombex terciam partem, sita de longitudine terre dicti Roleti de Bellarippa *a parte* (should be *partibus*) jorani et auberrerie, et affrontat a parte venti super les contors, et a parte boree super terram dicti Roleti de Bellarippa.)

(g) Item, pro una posa terre sita en Chavannes in duabus peciis, quarum una sita est de longitudine terre Roleti de Bellarippa a partibus omberrerie et jorani, et affrontat a parte venti super terram Ludovici de Tombex, et a parte boree super terram Roleti de Bellarippa, alia sita est ibidem prope de longitudine terre Johannis Berthoz a parte omberrerie, et terre ecclesie de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super la Mareschy, et a parte boree super terram liberorum Johannis de Bellarippa. (FL 392, fol. 432 (d), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40 (a), dated in 1458)

(h) Item, pro duabus posis terre in casalibus et vinees redactis sitis ies Publos de longitudine deis contors a parte jorani, et carrerie publice a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super carreriam publicam, et a parte boree super vineam et ortum Aymoneti dicti Darbat. (FL 392, fol. 432 (e), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40 (b), dated in 1458)

31v (a) Item, pro una posa terre sita en Rocha Viniers in Campo des Sirissiers de longitudine terre Johannis Rochet a parte omberrerie, et terre Roleti de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Vuilliermi de Bellarippa, et a parte boree super les contors. (FL 392, fol. 432 (f), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40 (c), dated in 1458)

(b) Item, pro duabus posis terre sitis eis Sirissiers sitis de longitudine terre Vuilliermi et Roleti de Bellarippa, deis contors, et vinee Petri Genevex a parte omberrerie, terre Vuilliermi de Bellarippa, Johannis Rochet, et Roleti de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Roleti de Bellarippa, et a parte boree super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 432 (g), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40 (d), dated in 1458)

(c) Item, pro una posa terre sita en Champ Gillavauz de longitudine terre Roleti Babie a parte boree, et deis contors a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Petri Janin, et a parte jorani super carreriam publicam. (FL 392, fol. 432 (h), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40 (e), dated in 1458)

(d) Item, pro una posa terre sita ou Vulsir de longitudine terre Roleti Babiez a parte omberrerie, et terre Petri Janin et Johannis de Tombex a parte jorani, et affrontat a *parte* (should be *partibus*) venti et boree super les contors. (FL 392, fol. 432 (i), dated in 1426, and here in FL 395, fol. 40 (f), dated in 1458)

(e) Item, pro uno casali, super quo domus dicti Petri Geneves et comparcionariorum suorum sita est, [sito] apud Bellamrippam de longitudine carrerie publice a parte omberrerie, et terre dicti Petri Genevex a parte jorani, et affrontat a parte venti super casale Peronet de Lignieres, et a parte boree super vigultum Roleti de Bellarippa et Alexie uxoris Nicolleti Rossallat. (FL 392, fol. 432 (j), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40 (g), dated in 1458)

(f) Item, pro duabus seitoratis prati sitis en Cugnens de longitudine prati Alexie uxoris Nicolleti Rossallat et suorum comparcionariorum a parte boree, et prati Aymoneti Tissot et suorum comparcionariorum a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super pratum Roleti et Ludovici de Tombex, et a parte jorani super les contors pratorum. (FL 392, fol. 432 (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (a), dated in 1458)

(g) Item, pro una posa terre sita en la Gravery ? de longitudine pascue a parte jorani, et des contors a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super casale Johannis Rochet, et a parte boree super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 432v (a), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (b), dated in 1458)

(h) Item, pro una posa terre sita es Allours de longitudine terre Roleti Babiez a parte omberrerie, terre Johannis de Tombex a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Vuilliermi de Bellarippa, et a parte boree super terram Roleti de Bellarippa. (FL 392, fol. 432v (b), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (c), dated in 1458)

(i) Item, pro una pecia terre sita ad Petram de Chaux de longitudine terre Petri Genevex a parte jorani, et carriere publice a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Roleti de Bellarippa, et a parte boree super terram dicti Roleti. (FL 392, fol. 432v (c), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (d), dated in 1458)

32 (a) Item, pro medietate quatuor seitoratarum prati pro indiviso cum suis consortibus sitarum entre Dos Beys de longitudine prati Humberti Curtalancy a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super les contors, et a parte jorani super loz Beys de Clavernay. (FL 392, fol. 432v (d), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (e), dated in 1458)

(b) Item, pro duabus posis vinee sitis en Pontheys de longitudine vinee Girardi Bessard a parte omberrerie, et terre dicti Petri Genevex a parte jorani, et affrontat a parte venti super vineam Johannis Pachat, et a parte boree super vineam Johannis de Bellarippa. (FL 392, fol. 432v (e), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (f), dated in 1458)

(c) Item, pro una posa terre sita ou Pissiou de longitudine terre Ludovici de Tombex a parte omberrerie, et terre Petri de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Perronet de Lignieres, et a parte boree super pascuam. (FL 392, fol. 432v (f), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (g), dated in 1458)

(d) Item, pro duabus posis terre vel circa sitis en Vernex alias es Raspillies de longitudine terre Petri Rossallat a parte omberrerie, et terre Roleti de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Vuilliermi de Babiez, et a parte boree super terram Girardi Bessard. (FL 392, fol. 432v (g), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (h), dated in 1458) (An item from FL 392, fol. 432v (h), expected at this point, is not found in FL 395)

(e) Item, pro una posa terre sita eis Sirissiers de longitudine terre Mermeti Tierdoz a parte jorani, et terre Vuilliermi de Bellarippa a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram Johannis de Bellarippa et Petri Janyn, et a parte boree super terram Roleti de Bellarippa. (FL 392, fol. 432v (i), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 40v (i), dated in 1458)

(f) Item, pro una posa terre sita ibidem es Sirissiers de longitudine terre Vullermi de Bellarippa a parte omberrerie, et terre Johannis de Bellarippa a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram Johannis Berthoz, et a parte boree super terram Roleti de Bellarippa. (FL 392, fol. 432v (j), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 41 (a), dated in 1458)

(g) Item, pro una posa terre sita en Pierra de Chaux de longitudine terre Roleti de Bellarippa a parte venti, terre Johannis de Bellarippa a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram Roleti de Tombex, et a parte jorani super terram Vuilliermi de Bellarippa. (FL 392, fol. 432v (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 41 (b), dated in 1458)

(h) Item, pro uno casali sito apud Bellam Rippam, super quo grangia Roleti de Bellarippa sita est, de longitudine domus ipsius Roleti de Bellarippa a parte boree, et domus et gerdilis liberorum Vuillermi Genevex a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super terram liberorum Vuillermi Hugonet. (FL 392, fol. 432v (l), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 41 (c), dated in 1458)

(i) Item, pro uno casali sito en la Gravery de longitudine casalis Roleti de Bellarippa a parte jorani, et carrerie publice a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super pascuam ville, et a parte boree super terram Johannis de Bellarippa. (FL 392, vol. 433 (a), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 41 (d), dated in 1458) (An item from FL 392, fol. 433 (b), expected at this point, is not found in FL 395)

32v (a) (The list of properties and tenants from 1430 continues :) Item, super duobus solidis et quatuor denarios Lausannenses census quos debent annis singulis apud loz Publoz in quolibet festo Sancti Mauricii, videlicet **Franciscus Perrin de Constantina et sui comparcionarii** pro dimidia posa vinee sita in vinobio de Bellarippa super loz Defrochioux de longitudine vinee Hugueti Tissot a parte venti, et vinee dicti Francisci Perrini et suorum comparcionariorum a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super vineam Johannis Berthod. (FL 392, fol. 431 (i), dated 1426, and here in FL 395 below, fol. 33v (c), dated in 1458)

(b) Item, super viginti uno denarios Lausannenses census quos debet annis singulis in quolibet predicto festo [idem] Franciscus Perrin pro una posa terre sita in territorio de Bellarippa loco dicto en la Comba de longitudine vinee Aymoneti Tissot a parte venti, et deis contors a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram Johannis de Tombex, et a parte jorani super terram Roleti Berthoz. (FL 392, fol. 431v (c), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 33v (b), dated in 1458)

(c) Item, super septem solidis Lausannenses census quos debet annis singulis apud loz Publoz in quolibet festo Sancti Mauricii **Aymonetus Tissot de Salavaux** pro rebus et possessionibus infrascriptis sitis et jacentibus in territorio de Bellarippa, de Salavaux, et in locis infrascriptis, (FL 392, fol. 431 (j), dated in 1426, and here in FL 395 below, part of fol. 33 (c), dated in 1458)

(d) Et primo, pro una posa vinee sita en Bovel ? de longitudine vinee Renauldi Boulard et liberorum Johannis Boulard a parte venti, et vinee dicti Aymoneti Tissot a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super terram dicti Aymoneti, et a parte jorani super vineam Johannis Berthoz. (FL 392, fol. 431 (k), dated in 1426, and here in FL 395 below, part of fol. 33 (c), dated in 1458)

(e) Item, pro uno casali sito en la Bovonetaz de longitudine curtis Francesie uxoris Francisci Perrin a parte venti, et gerdilis Girardi Bersard (=Bessard) a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super vineam Hugueti Tissot. (FL 392, fol. 431 (l), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 33v (a), dated in 1458)

(f) Item, pro quarto unius pose terre site apud Salavaux en Vermox de longitudine terre Roleti de Tombex et Petri Janin a parte jorani, et terre Roleti Babiez a parte omberrerie, et affrontat a parte venti super terram dicti Aymoneti Tissot, et a parte boree super terram Ludovici de Tombex. (FL 392, fol. 431 (m), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 33 (d), dated in 1458)

(g) Item, pro una posa terre sita retro molendinum in Campo d'Autembaz de longitudine terre dicti Aymoneti Tissot a parte venti, et rivi a parte boree, et affrontat a parte omberrerie super gerdile dicti Aymoneti, et eciam a parte jorani. (FL 392, fol. 431 (n), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 33 (f), dated in 1458)

(h) Item, pro uno gerdili sito retro molendinum de longitudine domus (written do^o) dicti Aymoneti Tissot a parte omberrerie, et carriere publice a parte jorani, et affrontat a parte venti super terram dicti Aymoneti et eciam a parte boree. (FL 392, fol. 431v (a), dated 1426, and here in FL 395 below, fol. 33 (g), dated in 1458)

(i) Item, pro dimidia posa terre sita en Vermol de longitudine terre Ludovici de Tombel (=Tombex) a parte omberrerie seu boree, et rivi a parte venti, et affrontat a parte orientis super terram Ludovici dou Tombex, et a parte occidentis super terram dicti Ludovici de Tombex. (FL 392, fol. 431v (b), dated in 1426, and here in FL 395 below, fol. 33 (e), dated in 1458)

33 (a) Item, quatuor *cupis* (should be *cupas*) frumenti mensure Cudriffini census quas debent annis singulis in festo Sancti Mauricii apud loz Publoz **heredes Petri Rossallat alias dou Bugnion** pro medietate decime participantis cum Rolet de Bellarippa, (FL 392, fol. 434v (d), dated in 1426, and here in FL 395 below, fols. 33v (d) – 34v (c), including a list of 12 separate parcels on which the dîme is collected, and where the value of the dîme is greatly increased, dated in 1458)

(b) Et pro quibus centum solidatis terre sic assignatis, idem Anthonius et sui perpetuo heredes seu successores michi dicto Domino Humberto domino ut supra et meis perpetuo ad homagium ligium teneatur et teneantur modo et forma declaratis nichil addito vel mutato, et fuit data ipsa lictera 13 mar 1430.

(Still on fol. 33) (**Here begins the main reconnaissance of 1458, by Anthonius de Adventhica.**) Virtute autem quarum licterarum prenominatus Anthonius sub homagio predicto tenere recognovit, videlicet ea qua sequuntur,

(c) Et primo, septem solidos Lausannenses bonorum census sibi annualiter debitos sub pena dupli unacum omni jure et dominio directo dicti census die festo Sancti Mauricii apud Bellam Rippam ou Publoz per **Petrum Tissot filium quondam Aymoneti Tissot** pro rebus et possessionibus subscriptis sitis et jacentibus in territorio de Constantina et in aliis locis subscriptis, videlicet pro una posa terre que nunc est vinea sita en Bovel ? de longitudine vinee Johannis Boular alias Monnier ex vento, vinee Johannis Emeta alias Berthoz ex borea, et affrontat super vineam dicti Petri Tissot a

partibus jorani et omberrerie. (FL 392, fol. 431 (j) and (k), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (c) and (d), dated 1430)

(d) Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Vermol de longitudine terre heredum quondam Roleti de Tombex ac Petri et Johannis Jaunyn fratribus a parte jorani, et terre Petri Babiez alias Chinaul a parte omberrerie, et affrontat super terram dicti Petri Tissot a parte venti, et super terram Hugueti de Tombel (=Tombex) a parte boree. (FL 392, fol. 431 (m), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (f), dated 1430)

(e) Item, pro dimidia posa terre sita ibidem en Vermol de longitudine terre Hugueti de Tombel (=Tombex) a parte boree, et rivi a parte venti, et affrontat super terram Petri et Johannis Jaunyn fratribus et heredum Roleti de Tombel (=Tombex) a parte omberrerie, et super terram dicti Hugueti de Tombel a parte jorani. (FL 392, fol. 431v (b), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (i), dated 1430)

(f) Item, pro una posa terre sita retro molendinum de longitudine terre dicti Petri Tissot a parte venti, et rivi a parte boree, et affrontat super gerdile dicti Petri Tissot a parte omberrerie, et super terram eiusdem a parte jorani. (FL 392, fol. 431 (n), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (g), dated 1430)

(g) Item, ibidem retro molendinum *unum gerdile situm* (should be *pro uno gerdili sito*) de longitudine domus dicti Petri Tissot a parte omberrerie, et terre eiusdem a parte jorani seu carrerie publice, et affrontat super terram ipsius Petri Tissot a parte venti, et super carreriam eiusdem a parte boree. (FL 392, fol. 431v (a), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (h), dated 1430)

33v (a) Item, pro uno casali sito en la Bovonetaz nunc ad vineam redacto de longitudine vinee Johannete fiile quondam Petri Ramuz uxoris Johannis de Viveis alias Octonini junioris a partibus venti et boree, et affrontat carrerie publice a parte omberrerie, et vinee ipsius confitentis a parte jorani, quodquidem casale tenet presencialiter a dicto Petro Tissot Petrus Neroz pro sex solidis pensionis. (FL 392, fol. 431 (l), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (e), dated 1430)

(b) Item, viginti unum denarios Lausannenses census sibi debitos per memoratum Petrum Tissot sub pena dupli et termino predicto pro una posa terre sita in territorio de Bellarippa loco dicto en la Combaz de longitudine vinee dicti Petri Tissot a parte venti, campi Johannis de Tombel (=Tombex) et Humberti eius filii a parte boree, et affrontat super terram dicti Johannis de Tombel a parte omberrerie, et super terram Petri Babiez alias Chinaul a parte jorani, quam idem Petrus novissime acquisivit. (FL 392, fol. 431v (c), dated 1426, and FL 395 above, fol. 32v (b), dated 1430)

(c) Item, duos solidos et quatuor denarios Lausannenses bonorum census debitos termino predicto per **Johannem Perrini de Constantina** sub pena dupli cum omni jure et dominio directo secundum consuetudines predictas pro uno morcello vinee continente circa dimidiad posam vinee sitam in vinobio de Bellarippa loco dicto subtus loz Defrochioux de longitudine vinee dicti Johannis Perrini a parte boree, et vinee Petri

Tissot a parte venti, et affrontat super carreriam publicam a parte omberrerrie, et vineam Johannis Emetaz alias Berthod a parte jorani, quem tenet idem Johannes Perrini. (FL 392, fol. 431 (i), dated 1426, and FL 395 above, fol. 33v (c), dated 1430)

(d) Item, duas cupas unum bichetum et duas partes unius quarteronis frumenti mensure Cudriffini census sibi memorato recognoscenti debitos per **Anthonium et Petrum Rossallat fratres filios defuncti Johannis filii quondam Roleti Rossallat et Marguerete eius uxoris filie quondam Johannodi dou Bugnion** pro duabus partibus medietatis cuiusdam decime camporum de Larsit et de la Raspa, de qua decima tenent aliam medietatem heredes defuncti Roleti de Bellarippa et eciam Johannes Albi terciam partem predicte medietatis, et percipitur ipsa decima super rebus sequentibus, (FL 392, fol. 434v (d), dated 1426, and FL 395 above, fol. 33 (a), dated 1430. However, the amount of the dîme here in 1458, items 33v (d) through 34v (c), is greatly increased over the original amount. Items 33v (e) through 34v (b) list the individual 12 properties on which this dîme is to be collected. The ownership or tenancy of the properties themselves has not yet been established, but will probably be found in among the individual reconnaissances in FL 394 ; the descriptions here only pertain to the right to collect the dîme.)

(e) Et primo, super quinque posis terre quas tenent Vuilliermus de Bellarippa senior et Margareta eius soror uxor Petri Jaunyn sitis in territorio de Bellarippa loco dicto eis Allours de longitudine terre Johannis de Bellarippa a parte orientis, rasparum Cudriffini a parte occidentis, et affrontat terre ecclesie de Bellarippa a parte boree, et carrerie publice a parte venti.

(f) Item, pro una posa terre quam eciam tenet Vuilliermus de Bellarippa junior de longitudine terre Ludovici dicti Bersard (=Bessard) a parte orientis, et terre eis Genevex a parte occidentis, et affrontat super carreriam publicam a parte boree, et super terram Johannis [de] Bellarippa et Vuilliermi de Bellarippa junioris a parte venti.

34 (a) Item, super uno morcello terre quem tenent heredes es Genevex sito ibidem super raspam de longitudine terre Vuilliermi de Bellarippa junioris a parte orientis, et terre illorum de Bellarippa moventis a Sancta Katherina ante Muretum a parte occidentis, et affrontat super les contors a parte venti, et carrerie publice a parte boree.

(b) Item, ibidem unum alium morcellum terre quem tenet Johannes Babiez loco dicto en Larsit de longitudine raspe Cudriffini quam tenet villarium de Bellarippa a parte occidentis, et terre predicte que movetur a Sancta Katherina a parte orientis, et affrontat super carreriam a parte boree, et super les contors a parte venti.

(c) Item, ibidem super duabus posis terre quas tenent Ludovicus Bersard (=Bessard) de quibus ecclesia de Constantina percipit decimam super unam cuparum de longitudine raspe predicte Cudriffini a parte occidentis, terre Agnetis filie quondam Vuilliermi de Tombel (=Tombex) a parte orientis, et affrontat super carreriam publicam a parte venti, et super les contors a parte boree.

(d) Item, super et de quatuor posis terre quas tenent Johannes de Tombel (=Tombex), Nicoletus Verdon, Petrus de Chinaul, et Humbertus de Tombel sitis ibidem de longitudine terre Ludovici Bersard (=Bessard) a parte occidentis, et terre Johannis et Petri Jaunyn fratum a parte orientis, et affrontat super carreriam a parte venti, et super les contors a parte boree.

(e) Item, ibidem super una posa terre quam tenent Johannes et Petrus Jaunyn fratres de longitudine terre Nicoleti Verdon ex occidente, carrerie publice ex vento, et affrontat super terram Anthonii Berthodi a parte orientis, et super terram Vuilliermi de Bellarippa junioris et Ludovici Bersard (=Bessard) a parte occidentis.

(f) Item, super duabus posis terre quas tenet Ludovicus Bersard (=Bessard) de longitudine terre Nicoleti Verdon a parte occidentis, terre Vuilliermi de Bellarippa junioris a parte orientis, et affrontat super les contors a parte boree, et super terram Johannis et Petri Jaunyn a parte venti.

(g) Item, super una alia posa terre quam tenent Jaqueta uxor Humberti Boular [et] Jaqueta filia quondam Jaqueti dicti Genevex de longitudine terre Johannis et Petri Jaunyn a parte occidentis, terre Johannis de Bellarippa a parte orientis, et affrontat super carreriam publicam a parte venti, et super terram Vuilliermi de Bellarippa junioris a parte boree.

(h) Item, super duabus posis terre sitis ibidem quas tenet Vuilliermus de Bellarippa junior de longitudine terre Johannis de Bellarippa a parte orientis, et terre Ludovici Bersard (=Bessard) a parte occidentis, et affrontat super terram Petri Jaunyn a parte venti, et super les contors a parte boree.

34v (a) Item, super tribus posis terre quas tenet Johannes de Bellarippa de longitudine terre Vuilliermi de Bellarippa junioris a parte occidentis, terre Humberti de Tombel (=Tombex) a parte orientis, et affrontat super carreriam publicam a parte venti, et super les contors a parte boree.

(b) Item, super una posa terre quam tenet Humbertus de Tombex de longitudine terre Johannis de Bellarippa a parte occidentis, terre Mermeti (could also be read as Mermete) Tierdoz a parte orientis, et affrontat super terram Humberti de Tombel a parte boree, et super carreriam publicam a parte venti.

(c) Item, unam cupam unum quarteronum cum tercia parte alterius quarteronis frumenti mensure Cudriffini census sibi annualiter termino predicto debitas per **Johannem Albi filium quondam Petri Albi** pro tercia parte medietatis decime rerum et bonorum et possessionum superius proxime limitatarum. ((These items, beginning at fol. 33v (d) above, evidently correspond to the dîme described above in 1430, fol. 33 (a), for which the Rossallat family owed 4 cupas frumenti and Roletus de Bellarippa presumably the same amount, but the latter share seems not to have been part of this noble fief. It is possible that the value of the dîme had been reassessed at some point

between 1430 and 1458, or else that the extent of the dîme had been significantly enlarged.)

(d) Item, quinque solidos sex denarios Lausannenses bonorum, unum modium et unum bichetum frumenti mensure Cudriffini census sibi dicto confitenti debitos termino et loco premissis sub pena dupli unacum omni jure ac directo dominio per **Huguetum de Tombel (=Tombex) filium quondam Ludovici de Tombel, Margaretam relictam quondam Roleti de Tombel ususfructuario nomine bonorum dicti quondam Roleti, Johannis de Tombel, Petri et Johannis Jaunyn fratrum, Johannis, Petri, et Humberti Babiez**, pro rebus, bonis et possessionibus sequentibus, (FL 392, fol. 429 (g), dated 1426, and FL 395 above, fol. 29v (g) dated 1430)